
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ДЕТСКИЙ САД   № 8 «ТЕРЕМОК » 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ  

 

от « 31» июля 2015 г.                                                                              №168 

ст-ца Канеловская 

 

О проведении самообследования  

муниципальным  бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением  «Детский сад № 8 «Теремок»  

муниципального образования Староминский район 

  

         В соответствии с  Законом РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федера-

ции (Минобрнауки России) от 14 июня 2013 г. № 462 г. Москва «Об утверждении Порядка 

проведения самообследования образовательной организацией», приказом управления обра-

зования администрации муниципального образования староминский район от  27февраля 

2014 года № 180   «О проведении самообследования дошкольными образовательными орга-

низациями  муниципального  образования  Староминский   район»,  п р и к а з ы в а ю: 

       1. Проводить  муниципальному  бюджетному дошкольному образовательному учрежде-

нию  «Детский сад    № 8 «Теремок» муниципального образования Староминский район (да-

лее – МБДОУ) ежегодное самообследование в соответствии с Порядком проведения самооб-

следования образовательной организацией, утвержденным Приказом Министерства образо-

вания и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 14 июня 2013 г. № 462 г. 

Москва. 

       2. Утвердить проведение самообследования в форме анализа деятельности учреждения в 

соответствии с показателями деятельности дошкольной образовательной организации, под-

лежащей самообследованию, 

утвержденными  приказом Министерства образования и науки РФ от 10 декабря 2013 г. 

№ 1324. 

       3. Утвердить форму отчета о результатах самообследования деятельности муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад   № 8 «Теремок» 

муниципального образования Староминский район (приложение № 1). 

        4. Утвердить список педагогов, ответственных за проведение самообследования (при-

ложение № 2). 

        5.  Педагогам,  ответственным за проведение самообследования:     

          - планировать и подготавливать работу по самообследованию МБДОУ в период с 1 ав-

густа по 5 августа текущего года; 

          - организовывать и проводить самообследование в МБДОУ в соответствии с утвер-

жденной формой самообследования в срок до 15 августа текущего года; 
           - обобщать полученные результаты и на их основе формировать отчет по состоянию 

на 1 августа текущего года в срок до 20 августа текущего года; 

          -  размещать отчет  в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе на 

официальном сайте МБДОУ в сети «Интернет» не позднее 1 сентября текущего года; 

           - направлять отчет в управление образования администрации муниципального образо-

вания Староминский район в срок до 1 сентября текущего года. 

         6.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»                                      Л.А. Щербина 

 

 

 

 

 


